－162－

令和２年９月橋本市議会定例会会議録（第５号）その４

令和２年９月18日（金）

日程第21 議案第22号 令和２年度橋本市

一般会計補正予算（第11号）に

ついて

○議長（土井裕美子君）日程第21 議案第22

号  令和２年度橋本市一般会計補正予算

（第11号）について を議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 市長。

〔市長（平木哲朗君）登壇〕

○市長（平木哲朗君）おはようございます。

 本日、追加提案させていただきました議案

についてご説明申し上げます。

 議案第22号は、令和２年度橋本市一般会計

補正予算（第11号）は、新型コロナウイルス

感染症及び季節性のインフルエンザの同時流

行に備え、高齢者等の重症化予防と医療機関

の負担軽減を図るため、65歳以上の高齢者及

び60歳以上の方で心臓、腎臓、呼吸器、免疫

機能など重い障がいがある方を対象に、イン

フルエンザの予防接種を自己負担なしで接種

できるようにするため、医療機関への委託料

及び問診票の印刷製本費3,586万4,000円を予

算計上するものでございます。

 以上、議案１件についてご説明申し上げま

した。

 議員各位にはよろしくご審議の上、ご賛同

賜りますようお願い申し上げます。

○議長（土井裕美子君）市長の説明が終わり

ました。

 これより質疑を行います。全般について行

います。

 質疑ありませんか。

 ８番 杉本さん。

○８番（杉本俊彦君）これ、令和２年度です

けど、10月１日からやっていただけると考え

ていいんですか。そうか、過去に遡るのかと

いうのを教えていただきたいんです。

○議長（土井裕美子君）健康福祉部長。

○健康福祉部長（吉田健司君）今回、補正さ

せていただいたのは、10月１日から国が高齢

者に対して優先してインフルエンザワクチン

を提供していくということで、今回上げさせ

ていただきました。ということで、10月１日

から適用させていただきます。

○議長（土井裕美子君）ほかにありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（土井裕美子君）ありませんので、こ

れをもって質疑を終結いたします。

 お諮りいたします。

 ただ今議題となっております議案第22号に

ついては、会議規則第37条第３項の規定によ

り、委員会の付託を省略いたしたいと思いま

す。

 これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（土井裕美子君）ご異議がありません

ので、委員会の付託を省略することに決しま

した。

 これより討論に入ります。

 討論する方ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（土井裕美子君）討論がありませんの

で、討論を終結いたします。

 これより議案第22号 令和２年度橋本市一

般会計補正予算（第11号）について を採決

いたします。

 本案は原案のとおり決することにご異議あ

りませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（土井裕美子君）ご異議がありません

－163－

ので、本案は原案のとおり可決されました。